様式第１号（第７条）

令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金交付申請書

  年  月  日

栃木県知事          様

（申請者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

 令和 年度において、栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金    円を交付される

よう、栃木県補助金等交付規則第４条の規定により、次の関係書類を添えて申請します。

関係書類

１ 事業計画書（様式第２号）

２ 事業収支予算書（様式第３号）

３ スポーツ合宿開催費補助金等交付決定者であることを証する書類

４ その他必要と認める書類

No 項目

1 実施期間

2
実施場所
（施設名等を全て記載）

3 参加予定人数 人

4
補助対象経費総額
（消費税及び地方消費税を
除く）

円

5
補助申請額（上記４×1/2
又は上限20万円の小さい
額）

円

様式第２号（第７条関係）

エクスカーション事業計画書

令和　年　月　日　（　）～　年　月　日（　）

内容

・
・
・
・
・

6 エクスカーション概要

（スポーツ大会・合宿等との関連）

（行程）※施設名等、場所、交通手段などの詳細

（収入の部） （単位：円）
予算額 説明（詳細、算出基礎等）

（支出の部）
１補助対象経費 （単位：円）

予算額 説明（詳細、算出基礎等）

様式第２号No３に転記

２補助対象外経費 （単位：円）
予算額 説明（詳細、算出基礎等）

収入ー支出

※説明欄には、支出の内容とともに、単価・数量等を併せて記載してください。

※消費税及び地方消費税は、まとめて２補助対象外経費に記載してください。

　（同税額が明らかでない科目は同税額を含めて、備考欄に「含税額」と記載）

※収入合計額と支出合計額は同額とし、内訳の分かる見積書等を添付してください。

費目

費目

合計

様式第３号（第７条関係）

合計（消費税及び地方消費税を除く）

※宿泊、飲食、土産等の物品等購入その他趣旨に適合しない経費は対象外です。

費目

消費税及び地方消費税

支出合計（１＋２）

合計

エクスカーション事業収支予算書

様式第４号（第８条関係）

令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る

補助事業計画変更承認申請書

  年  月  日

栃木県知事          様

（補助事業者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

     年  月  日付け 第  号で交付決定通知のあった令和 年度栃木県SPORTS

MICEエクスカーション補助金に係る補助事業計画を下記のとおり変更したいので、栃木県

SPORTS MICEエクスカーション補助金交付要領第８条第１項第１号の規定により承認を申請し

ます。

記

１ 補助事業内容

２ 変更の理由

３ 変更の内容

様式第５号（第８条関係）

令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る

補助事業計画中止（廃止）承認申請書

  年  月  日

栃木県知事          様

（補助事業者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

 令和 年 月 日付 第  号で（変更）交付決定通知のあった令和 年度栃木県SPORTS

MICEエクスカーション補助金に係る補助事業計画について、栃木県SPORTS MICEエクスカーシ

ョン補助金交付要領第８条第１項第２号の規定により下記のとおり事業を中止（廃止）したい

ので、承認されるよう申請します。

記

１ 事業内容

２ 中止（廃止）の理由

３ 期間

様式第６号（第８条関係）

令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る

補助事業計画遅延等報告書

  年  月  日

栃木県知事          様

（補助事業者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

     年  月  日付け 第   号で（変更）交付決定通知のあった令和 何度栃木

県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る補助事業計画について、栃木県SPORTS MICEエ

クスカーション補助金交付要領第８条第１項第３号の規定により下記のとおり報告します。

記

１ 事業内容

２ 補助事業の進捗状況

３ 補助事業に要した経費

４ 遅延又は困難な理由及び原因

５ 今後の措置

６ 補助事業の遂行及び完了の予定

（注）遅延又は困難の理由を立証する書類を添付すること。

様式第７号（第11条関係）

令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金実績報告書

  年  月  日

栃木県知事          様

（補助事業者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

    年  月  日付け 第   号で（変更）交付決定通知のあった令和 年度栃

木県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る補助事業を実施したので、栃木県補助金等

交付規則第13条及び栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金交付要領第11条の規定によ

り、関係書類を添えてその実績を報告します。

関係書類

１ 事業結果報告書（様式第８号）

２ 事業収支決算書（様式第９号）

３ 事業参加者名簿（様式第10号）

４ 領収書等貼付台紙（様式第11号）

５ その他知事が必要と認める書類

No 項目

1 エクスカーション実施期間

2
実施場所
（施設名等を全て記載）

3 参加人数 人

4
エクスカーション決算額
（消費税及び地方消費税を
除く）

円

5
請求額（交付決定額又は上
記４×1/2の額の小さい
額）

円

様式第８号（第11条関係）

事業結果報告書

令和　年　月　日　（　）～　年　月　日（　）

内容

・
・
・
・
・

6 エクスカーション概要

（スポーツ大会・合宿との関連）

（行程）※施設名等、場所、交通手段など

様式第９号（第11条関係）

（収入の部） （単位：円）
予算額 決算額 増減 説明（詳細、算出基礎等）

（支出の部）
１補助対象経費 （単位：円）

予算額 決算額 増減 説明（詳細、算出基礎等）

様式第８号No４に転記

２補助対象外経費 （単位：円）
予算額 決算額 増減 説明（詳細、算出基礎等）

収入ー支出

※説明欄には、支出の内容とともに、単価・数量等を併せて記載してください。

※消費税及び地方消費税は、まとめて２補助対象外経費に記載してください。

　（同税額が明らかでない科目は同税額を含めて、備考欄に「含税額」と記載）

※収入合計額と支出合計額は同額とし、内訳の分かる領収書等を添付してください。

合計
（消費税及び地方消費税を除く）

エクスカーション事業収支決算書

費目

収入合計

費目

消費税及び地方消費税

費目

※宿泊、飲食、土産等の物品等購入その他趣旨に適合しない経費は対象外です。

支出合計（１＋２）

合計

様式第10号（第11条関係）

団体名

№ 氏名 観光・視察等実施場所 備考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

（備考）
参加者が分かる書類の提出により本様式の提出を省略することができます。

令和　年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金　事業参加者名簿

様式第11号(第11条関係)

団体名

領収証等貼付欄
※写し可

請求する経費の領収書（レシート）を貼ってください。

領収書は重ならないようにしてください。

単価・人数等の内訳が不明な領収書は、使用できません。

申請内容と異なる領収書は、使用できません。

令和　年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金　領収書等貼付台紙

台紙枚数 枚中 枚目 金額計 円

様式第12号（第12条関係）

  令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金交付請求書

   年  月  日付け栃木県指令 第   号で交付決定の通知があった 年度栃木県

SPORTS MICEエクスカーション補助金のうち、下記の金額を交付されるよう栃木県補助金等交

付規則第18条の規定により関係書類を添えて請求します。

記

請求金額  金         円（千円未満切り捨て）

口

座

振
替
払

金融機関名  支店名

預金種目  １ 普通  ２ 当座

口座番号

口座名義

  年  月  日

（補助事業者）

住    所

電話連絡先

名称（氏名）

代 表 者 名

栃木県知事          様

添付書類
１ 交付決定通知書の写
２ 額の確定通知書の写
３ 栃木県スポーツ合宿等補助金に係る交付決定通知書の写
４ 栃木県スポーツ合宿等補助金に係る額の確定通知書の写

様式第13号（第12条関係）

  令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金概算払請求書

   年  月  日付け 第   号で交付決定の通知があった令和 年度栃木県SPORTS

MICEエクスカーション補助金のうち、下記の金額を交付されるよう栃木県補助金等交付規則

第19条及び栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金交付要領第12条第２項の規定により関

係書類を添えて請求します。

記

請求金額  金         円（千円未満切り捨て）

口
座
振

替

払

金融機関名  支店名

預金種目  １ 普通  ２ 当座

口座番号

口座名義

  年  月  日

（補助事業者）

住    所

電話連絡先

名称（氏名）

代 表 者 名

栃木県知事          様

概算払を必要とする理由

添付書類

１ 補助事業の検査結果の通知書の写

２ 知事が必要と認める書類

様式第14号（第13条関係）

  令和 年度栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金に係る

消費税額及び地方消費税額の確定に伴う報告書

  年  月  日

栃木県知事          様

（補助事業者）

住    所

名称（氏名）

代 表 者 名

 栃木県SPORTS MICEエクスカーション補助金交付要領第13条第１項の規定に基づき、下記の

とおり報告します。

記

１ 補助金額（知事が確定通知書により通知した額）

円

２ 補助金の確定時における消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額

円

３ 消費税及び地方消費税額の確定に伴う補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控

除税額

円

４ 補助金返還相当額（３－２）

円

（注）１ 別紙として積算の内訳を添付すること。

２ 課税事業者の場合であっても、単純に補助金の10パーセント相当額が消費税及び地方消費

税に係る仕入控除による減額等の対象額ではない。

	様式第２号、第３号（事業計画書・収支予算書）.pdf
	様式集.pdf